УПРАВЛЕНИЕ ПО СОЦИАЛЬНОЙ РАБОТЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Адрес: Республика Мордовия, Большеберезниковский район, с. Большие Березники, ул. Ульяновская, д. 19, ИНН 1304000131, КПП 130401001, тел. 8(83436)2-30-43,

e-mail: ronobb@e-mordovia.ru
Приказ
от 20.01.2025 г.                                                                                               № 8
Об утверждении списков победителей

и призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников

         На основании протоколов жюри муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады  школьников, проведенного в 2024-2025 учебном году  в Большеберезниковском муниципальном районе
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить списки победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской  предметной олимпиады  школьников 2024-2025 учебного года  в Большеберезниковском муниципальном районе :

	Предмет, дата проведения, всего участников
	ФИО участника олимпиады
	Наименование  ОУ
	Класс
	Победитель
	Призёр
	ФИО педагога (наставника)

	7 ноября        История
 31 участник
	Белоглазов Вадим Павлович
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	8

	Призер
	Самсонов Денис

Николаевич

	Струенкова Анастасия Михайловна
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	11

	Призер
	Федотова Светлана Николаевна

	Итого
	0
	2

	13 ноября    Биология
29 участников
	Арапова Дарья Алексеевна
	ОСП «Шугуровское» МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	7

	Призер
	Забатурина Валентина Григорьевна

	Антропова Елизавета Владимировна
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	8

	Призер
	Токарева Ольга Юрьевна

	Полушкина Ксения Ивановна
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	8

	Призер
	Кулагина Галина Васильевна

	Рогожина Варвара Николаевна
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	10
	Победитель

	Кулагина Галина Васильевна

	Аношкина Елизавета Сергеевна
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	10

	Призер
	Токарева Ольга Юрьевна

	Чегодаева Юлия Александровна
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	11

	Призер
	Шачинова Татьяна Николаевна

	Итого
	1
	5

	14 ноября

Право

21 участник
	Калинкина Кира Александровна
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	9

	Призер
	Федотова Светлана Николаевна

	Струенкова Анастасия Михайловна
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	11

	Призер
	Федотова Светлана Николаевна

	Чегодаева Юлия Александровна
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	11

	Призер
	Федотова Светлана Николаевна

	Комарова Кристина Александровна
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	11

	Призер
	Федотова Светлана Николаевна

	Итого
	0
	4

	15 ноября Физика

14 участников
	-

	Итого
	0
	0

	18-19 ноября Физическая культура

24 участника
	Тарасова Мария Евгеньевна
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	7
	Победитель

	Кисаров Сергей Викторович

	Суняйкина Татьяна Николаевна
	ОСП «Школа №2» МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	7

	Призер
	Белоглазов Михаил Николаевич

	Иванов Артём Александрович
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	7

	Призер
	Кисаров Сергей Викторович

	Волков Иван Васильевич
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	8
	Победитель

	Горбунов Эдуард Николаевич

	Маркина Ксения Юрьевна
	ОСП «Школа №2» МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	7(9)
	Победитель

	Белоглазов Михаил Николаевич

	Мещерякова Валерия Александровна
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	9

	Призер
	Кисаров Сергей Викторович

	Аношкина Елизавета Сергеевна
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	10

	Призер
	Кисаров Сергей Викторович

	Муромцев Глеб Михайлович
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	10
	Победитель

	Шамонин Михаил Николаевич

	Курдюшкин Фёдор Александрович
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	11

	Призер
	Кисаров Сергей Викторович

	Итого
	4
	5

	20 ноября Английский язык

31 участник
	Панова Виктория Вячеславовна
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	7
	Победитель

	Шачинова Светлана Николаевна

	Тарасова Мария Евгеньевна
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	7

	Призер
	Шачинова Светлана Николаевна

	Шипулин Назар Сергеевич
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	7

	Призер
	Кондракова Лариса Вячеславовна

	Лизиков Максим Олегович
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	7

	Призер
	Кондракова Лариса Вячеславовна

	Лобанов Никита Андреевич
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	8
	Победитель

	Тумайкина Алина Олеговна

	Платонов Илья Александрович
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	8

	Призер
	Немецкина Ирина Вячеславовна

	Щербаков Виталий Сергеевич
	ОСП «Школа № 2» МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	8

	Призер
	Катищина Галина Петровна

	Фирстова Елизавета Михайловна
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	9
	Победитель

	Кондракова Лариса Вячеславовна

	Малыханова Ольга Алексеевна
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	9

	Призер
	Кондракова Лариса Вячеславовна

	Киселев Никита Сергеевич
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	10
	Победитель

	Киселева Татьяна Викторовна

	Рогожина Варвара Николаевна
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	10

	Призер
	Шачинова Светлана Николаевна

	Макарова Полина Константиновна
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	10

	Призер
	Киселева Татьяна Викторовна

	Ковалева Александра Дмитриевна
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	11

	Призер
	Шачинова Светлана Николаевна

	Макаркина Варвара Алексеевна
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	11

	Призер
	Шачинова Светлана Николаевна

	Старцева Елизавета Ивановна
	МБОУ « Марьяновская СОШ»
	11

	Призер
	Бильдяева Анна  Михайловна

	Итого
	4
	10

	21 ноября   Русский язык                     46 участников
	Сульдина Татьяна Викторовна
	ОСП «Школа №2» МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	4
	Победитель

	Даньшина Татьяна Анатольевна

	Дидов Андрей Алексеевич
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	4

	Призер
	Гуськова Людмила Яковлевна

	Рогачева Маргарита Александровна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	4

	Призер
	Тиханкина Тамара Николаевна

	Чикарова Полина Сергеевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	4

	Призер
	Гуськова Людмила Яковлевна

	Крайнова Вероника Николаевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	4

	Призер
	Гуськова Людмила Яковлевна

	Белоглазова Ксения Александровна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	4

	Призер
	Тиханкина Тамара Николаевна

	Трёкин Артём Александрович
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	4

	Призер
	Гуськова Людмила Яковлевна

	Щербаков Виталий Сергеевич
	ОСП «Школа №2» МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	8

	Призер
	Танаева Марина Александровна

	Итого
	1
	7

	22 ноября Искусство

18 участников
	Кострюкова Варвара Александровна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	8
	Победитель

	Прокина Нина Ивановна

	Миронец Ульяна Евгеньевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	9
	Победитель

	Прокина Нина Ивановна

	Кузина Ульяна Сергеевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	9

	Призер
	Прокина Нина Ивановна

	Рогожина Варвара Николаевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	10
	Победитель

	Прокина Нина Ивановна

	Белоглазов Илья Евгеньевич
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	10

	Призер
	Прокина Нина Ивановна

	Телюватьева Ульяна Олеговна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	10

	Призер
	Прокина Нина Ивановна

	Макарова Полина Константиновна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	10

	Призер
	Прокина Нина Ивановна

	Струенкова Анастасия Михайловна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	11
	Победитель

	Прокина Нина Ивановна

	Итого
	4
	4

	25 ноября

Математика

24 участника
	Чикарова Полина Сергеевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	4

	Призер
	Гуськова Людмила Яковлевна

	Бояркин Роман Андреевич
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	7

	Призер
	Александрова Ирина Михайловна

	Кузина Ульяна Сергеевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	9

	Призер
	Александрова Ирина Михайловна

	Итого
	0
	3

	26 -27 ноября

ОБЗР

32 участника
	Шляпкина Диана Станиславовна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	8
	Победитель

	Горбунов Эдуард Николаевич

	Волков Иван Васильевич
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	8

	Призер
	Горбунов Эдуард Николаевич

	Авдошкина Виктория Александровна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	8

	Призер
	Горбунов Эдуард Николаевич

	Кострюкова Варвара Александровна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	8

	Призер
	Горбунов Эдуард Николаевич

	Миронец Ульяна Евгеньевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	9
	Победитель

	Горбунов Эдуард Николаевич

	Мордачева Елизавета Юрьевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	9

	Призер
	Горбунов Эдуард Николаевич

	Зайцев Андрей Александрович
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	9

	Призер
	Горбунов Эдуард Николаевич

	Аношкина Елизавета Сергеевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	10
	Победитель

	Горбунов Эдуард Николаевич

	Кулагина Виктория Евгеньевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	10

	Призер
	Горбунов Эдуард Николаевич

	Маканина Кира Сергеевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	10

	Призер
	Горбунов Эдуард Николаевич

	Муромцев Глеб Михайлович
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	10

	Призер
	Горбунов Эдуард Николаевич

	Раужин Роман Игоревич
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	11
	Победитель

	Горбунов Эдуард Николаевич

	Кастев Антон Игоревич
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	11

	Призер
	Горбунов Эдуард Николаевич

	Курдюшкин Фёдор Александрович
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	11

	Призер
	Горбунов Эдуард Николаевич

	Итого
	4
	10

	Химия

28 ноября

15 участников
	Лугаськова Алена Витальевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	8
	Победитель

	Шачинова Татьяна Николаевна

	Лиясова Татьяна Александровна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	8

	Призер
	Шачинова Татьяна Николаевна

	Итого
	1
	1

	География

29 ноября

30 участников
	Щербаков Михаил Сергеевич
	ОСП «Школа №2» МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	7

	Призер
	Ковалева Елена Владимировна

	Суняйкина Татьяна Николаевна
	ОСП «Школа №2» МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	7

	Призер
	Ковалева Елена Владимировна

	Сурин Кирилл Ильич
	ОСП «Школа №2» МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	8

	Призер
	Дурнайкина Людмила Анатольевна

	Лиясова Татьяна Александровна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	8

	Призер
	Кудрявцева Нина Анатольевна

	Атемаскина Александра Федоровна
	ОСП «Шугуровское» МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	9

	Призер
	Ковалева Елена Владимировна

	Киселев Никита Сергеевич
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	10
	Победитель

	Кудрявцева Нина Анатольевна

	Итого
	1
	5

	Обществознание

2 декабря

36 участников
	Маркина Ксения Юрьевна
	ОСП «Школа №2» МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	7

	Призер
	Новикова Галина Александровна

	Лиясова Татьяна Александровна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	8
	Победитель

	Самсонов Денис Николаевич

	Авдошкина Виктория Александровна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	8

	Призер
	Федотова Светлана Николаевна

	Шляпкина Диана Станиславовна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	8

	Призер
	Самсонов Денис Николаевич

	Лугаськова Алена Витальевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	8

	Призер
	Федотова Светлана Николаевна

	Лепешкина Ульяна Павловна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	8

	Призер
	Федотова Светлана Николаевна

	Ифутина Дарья Владимировна
	ОСП «Школа №2» МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	9

	Призер
	Новикова Галина Александровна

	Логинова Мария Витальевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	10
	Победитель

	Самсонов Денис Николаевич

	Подвалюк Александра Дмитриевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	10

	Призер
	Самсонов Денис Николаевич

	Телюватьева Ульяна Олеговна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	10

	Призер
	Самсонов Денис Николаевич

	Комарова Кристина Александровна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	11

	Призер
	Федотова Светлана Николаевна

	Струенкова Анастасия Михайловна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	11

	Призер
	Федотова Светлана Николаевна

	Чегодаева Юлия Александровна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	11

	Призер
	Федотова Светлана Николаевна

	Итого
	2
	11

	3 декабря

Экономика

11 участников
	-
	-
	Итого
	0
	0

	5 декабря

Экология

11 участников
	Кузина Ульяна Сергеевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	9
	Победитель

	Токарева Ольга Юрьевна

	Денисова Карина Вдадимировна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	9

	Призер
	Токарева Ольга Юрьевна

	Рогожина Варвара Николаевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	10
	Победитель

	Кулагина Галина Васильевна

	Подвалюк Александра Дмитриевна

	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	10

	Призер
	Кулагина Галина Васильевна

	Чегодаева Юлия Александровна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	11

	Призер
	Шачинова Татьяна Николаевна

	Итого
	2
	3

	6 декабря Информатика

8 участников
	-
	-
	Итого
	0
	0

	9 декабря

Немецкий язык

5 участников
	Дудников Николай Петрович
	ОСП «Шугуровское» МБОУ «Большеберезниковская СОШ»

	0
	Призер
	Росяйкина Галина Александровна

	Итого
	0
	1

	10 декабря

Астрономия

10 участников
	-
	-
	Итого
	0
	0

	11-12 декабря

Труд (технология)

18 участников
	Ларькина Мария Эдуардовна
	МБОУ «Марьяновская СОШ»
	7
	Победитель

	Вилкова Валентина Николаевна

	Танаева Анастасия Игоревна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	7

	Призер
	Трекина Галина Александровна

	Суняйкина Татьяна Ивановна
	ОСП «Школа №2» МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	7

	Призер
	Мосейкина Галина Александровна

	Щербаков Виталий Сергеевич
	ОСП «Школа №2» МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	8
	Победитель

	Белоглазов Михаил Николаевич

	Лобанов Никита Андреевич
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	8

	Призер
	Смоланов Александр Александрович

	Кулагина Виктория Евгеньевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	10
	Победитель

	Трекина Галина Александровна

	Макарова Полина Константиновна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	10

	Призер
	Трекина Галина Александровна

	Леухина Анастасия Сергеевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	11

	Призер
	Трекина Галина Александровна

	Итого
	2
	3

	13 декабря
Литература

32 участника
	Ларькина Мария Эдуардовна
	МБОУ «Марьяновская СОШ»
	7

	Призер
	Просникова Татьяна Григорьевна

	Тарасова Мария Евгеньевна
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	7

	Призер
	Кунаева Татьяна Вячеславовна

	Бейдиева Милана Романовна
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	8
	Победитель

	Сардаева Ирина Викторовна

	Лиясова Татьяна Александровна
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	8

	Призер
	Морозкина Светлана Ивановна

	Щербаков Виталий  Сергеевич
	ОСП «Школа №2» МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	8

	Призер
	Танаева Марина Александровна

	Кузина Ульяна Сергеевна
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	9
	Победитель

	Кунаева Татьяна Вячеславовна

	Миронец Ульяна Евгеньевна
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	9

	Призер
	Кунаева Татьяна Вячеславовна

	Рогожина Варвара Николаевна
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	10
	Победитель

	Сардаева Ирина Викторовна

	Телюватьева Ульяна Олеговна
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	10

	Призер
	Сардаева Ирина Викторовна

	Аношкина Елизавета Сергеевна
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	10

	Призер
	Танаева Галина Александровна

	Забатурина Диана Игоревна
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	10

	Призер
	Танаева Галина Александровна

	Струенкова Анастасия Михайловна
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	11
	Победитель

	Кунаева Татьяна Вячеславовна

	Макаркина Варвара Алексеевна
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	11

	Призер
	Кунаева Татьяна Вячеславовна

	Комарова Кристина Александровна
	МБОУ « Большеберезниковская СОШ»
	11

	Призер
	Кунаева Татьяна Вячеславовна

	Итого
	4
	10

	Всего участников муниципального этапа Всероссийских предметных олимпиад

	Всего победителей
	Всего призёров
	Всего победителей и призеров

	444 (74,5 % от всего контингента учащихся ОУ района)

	       31
	    86
	117 (26  % от всех участников в ОУ)

	В том числе:

	МБОУ «Большеберезниковская СОШ» -324 (83 % от контингента учащихся в ОУ)

	27
	71
	98 (30 % от всех участников в ОУ)

	ОСП «Школа №2» - 64 (46,4% от контингента учащихся в ОУ)

	3
	10
	13 (20  % от всех участников в ОУ)

	ОСП «Шугуровское» - 30 (125 % от контингента учащихся в ОУ)

	0
	3
	3 (10 % от всех участников в ОУ)

	МБОУ «Марьновская СОШ» - 26 (59 % от контингента учащихся в ОУ)

	1
	2
	3 (11,5  % от всех участников в ОУ)

2 . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.png]

Начальник управления -

заведующая отделом по работе

с учреждениями образования                                              А.Н. Манякина